
1 
 

RM č. 3/2022 
Zápis z jednání rady městyse Štěchovice ze dne 14.3.2022 v zasedací místnosti 

úřadu městyse Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 
 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Pavel Zeman, Stanislav Žemlička, Olga Procházková 
Omluven: Jaroslav Andrle 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Volba zapisovatele 
2. Schvální programu 
3. Projednání žádosti pana Trnky o prodloužení nájemní smlouvy, Masečín č.p.179 
4. Projednání žádosti paní Křížové o prodloužení nájemní smlouvy, Masečín č.p.179 
5. Projednání nabídek na výměnu zabezpečovacího zařízení v hasičské zbrojnici  
6. Projednání nabídky na kamerový systém v Třebenicích 
7. Schválení obnovy památníku v Masečíně na návsi 
8. Projednání žádosti o schválení Plánu údržby pro rok 2022 VHS Benešov 
9. Předání informací k nedokončeným pracím – firma Strabag a další související 
10. Informace k poskytnutí ubytování ukrajinským ženám a dětem v hasičské zbrojnici 
11. Ostatní 

 

1. Volba zapisovatele 

Návrh: Olga Procházková 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelkou paní O. Procházkovou. 

 

2. Schválení programu 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání. 

 

3. Projednání žádosti pana Trnky o prodloužení nájemní smlouvy, Masečín č.p. 179 

Návrh: prodloužení nájemní smlouvy o 2 roky 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu Trnkovi o 

dva roky - byt v č.p. 179 Masečín  

 

4. Projednání žádosti paní Křížové o prodloužení nájemní smlouvy, Masečín č.p. 179 

Návrh: prodloužení nájemní smlouvy o 2 roky 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní Křížové o dva 

roky – byt v č.p. 179 Masečín. 

 

5. Projednání nabídek na výměnu zabezpečovacího zařízení v hasičské zbrojnici ve 

Štěchovicích  

Předloženy dvě cenové nabídky: LamPlus (cca 72tis.Kč) a pan Kukla (cca 35tis. Kč) 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice odkládá tento bod jednání a souhlasí s vyžádáním dalších cenových 

nabídek pro porovnání.  

 



2 
 

6. Projednání nabídky na kamerový systém v Třebenicích pro kontejnerové stání 
Společnost LamPlus aktualizovala svou cenovou nabídku na částku cca 95tis. Kč. 
Návrh na zamítnutí. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice zamítá objednávku kamerového systému do Třebenic. 
 

7. Schválení obnovy památníku v Masečíně na návsi 

Na základě dopisu pana L. Kobla o obnově pomníku v Masečíně a doložené cenové nabídky od 

P. Vrabce – kamenictví, paní starostka navrhuje schválení obnovy a opravy v celkové hodnotě 

do 20.000 Kč 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje obnovu pomníku v Masečíně na návsi – 

spárování, zlacení, obnova fotografií a další v celkové hodnotě do 20.000,- Kč. 

 

8. Projednání žádosti o schválení aktualizovaného Plánu údržby pro rok 2022 – VHS Benešov 

dle doložené dokumentace 

Pro: 4 Proti: 0 Proti: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje Plán údržby na rok 2022 pro VHS Benešov. 

Detaily budou dohodnuty ústně 15.3.2022 při osobním jednání. 

 

9. Předání informací k nedokončeným pracím – firma Strabag a další související. 

Paní starostka informuje o komunikaci s firmou Strabag – je nutné osobní jednání a přesný 

zápis z jednání podepsaný oběma stranami – pokračování jednání na kontrolním dni. 

Rada městyse Štěchovice bere na vědomí. 

 

10. Informace k poskytnutí ubytování ukrajinským ženám a dětem v hasičské zbrojnici ve 

Štěchovicích: 

Oba byty jsou obsazeny, smlouva podepsána na 6 měsíců – bezplatný pronájem.  

Do budoucna bude vše řešeno operativně podle požadavků a konkrétních problémů. 

Třebenice – kurty: pan Knap poskytl ukrajinské rodině (matka s 2 dětmi) – pan Žemlička 

informuje o situaci a domlouvá podporu obce. 

Aktivity pro ukrajinské děti zdarma – hasiči, Hradítko, K. Cihelková v MFC, CCS Hvozdy 

Rada městyse Štěchovice bere na vědomí. 

 

 

11. Ostatní: 

11.1. Na základě žádosti ředitelky MŠ projednáno uzavření MŠ v době hlavních prázdnin 

od 25. července do 31. srpna 2022. 

Rada městyse Štěchovice bere na vědomí uzavření mateřské školy v době hlavních 

prázdnin od 25.7. do 31.8.2022. 

 

11.2. Oznámení ředitelky MŠ o zápisu pro školní rok 2022/2023 v termínu od 2.5. do 3.5. 

2022 – informace o zápisu budou zveřejněny na webu MŠ, webu městyse a na místech 

obvyklých 

Rada městyse Štěchovice bere na vědomí informaci o zápisu do mateřské školy pro školní 

rok 2022/2023 a bere na vědomí zveřejněná kritéria, kde prioritou je trvalý pobyt. 

 

 



3 
 

 

11.3. Linka bezpečí – projednání každoročního příspěvku 2.500,- Kč. 

      Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje Lince bezpečí příspěvek ve výši 2500,- Kč. 

 

 

Zapsala: Olga Procházková 

 

 

 

 

 

Starostka:__________________________________                Místostarosta: _____________________ 


